
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКАЯ  ШКОЛА  ИСКУССТВ  №  4 ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 

(МБУДО «ДШИ № 4») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От  11.01.2019                                                                                          №  8- ОД 

г. Южно-Сахалинск 
 

 

Об организации и проведении  

культурно-просветительских мероприятий 

в рамках муниципального творческого проекта 

 «Музыка и дети» 

 

 В соответствии с муниципальным заданием на 2019 год, на основании 

Положения о муниципальном творческом проекте «Музыка и дети» 

утвержденное приказом Управления культуры от 02.03.2018 № 23, планом 

деятельности МБУДО  города Южно-Сахалинска на 2018-2019 учебный год 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие организации и проведении культурно-

просветительских мероприятий в рамках муниципального творческого 

проекта «Музыка и дети» (далее-Проект). 

2. Утвердить план мероприятий подготовки и проведении культурно-

просветительских мероприятий в рамках муниципального творческого 

проекта «Музыка и дети». 

3. Рожаевой Е.Н., заместителю директора: 

3.1. организовать сбор информации для участия в Проекте от МБУДО 

города Южно-Сахалинска: «ДХШ», «ДШИ 2», ДМШ № 5», «ДМШ № 1», 

ДШИ «Этнос», «ЦДМШ» (далее-МБУДО) в срок до 25.01.2019 г.: 

− списки участников для награждения благодарственными письмами; 

− списки выезжающих на мероприятия; 

− заявки на оказание транспортных услуг для участников мероприятий; 

− сценарные планы - поэтапно, за 1 неделю до даты проведения 

мероприятий каждым учреждением; 

4. Великой О.М., методисту: 



− составить сводный график проведения культурно-просветительских 

мероприятий по прилагаемой форме (Приложение 1) до 28.01.2019г.; 

− организовать сбор отчетов о проведенных мероприятиях (Приложение 

8) – поэтапно, не позднее трех дней после даты проведения. 

5. Крыловой С.Н., начальнику хозяйственного отдела: 

−  в срок до 28.01.2019 составить  смету расходов на участие в культурно- 

просветительских мероприятиях МБУДО города Южно-Сахалинска за счет 

средств субсидий городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 

реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в городском 

округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы». Мероприятие 7. 

Развитие социально-культурной деятельности на территории городского 

округа П.7.2. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры на 

сумму 200 000 (двести тысяч) рублей и представить на утверждение в 

департамент культуры. 

− Оформить заявки в транспортные компании на перевозку творческих 

коллективов, согласно графика  в срок до 15.02.2019 г.; 

− Оформить заявку в типографию «КАНО» на изготовление 

благодарственных писем для награждения участников МБУДО (учащихся, 

руководителей, педагогических работников) до 25.03.2019. 

6. Великой О.М. - методисту, Рожаевой Е.Н. - заместителю директора: 

− обеспечить организационно-информационное освещение подготовки и 

проведения культурно-просветительских мероприятий; 

−  подготовить итоговый отчет о проведенных культурно-

просветительских мероприятиях и предоставить в Департамент культуры 

администрации города Южно-Сахалинска не позднее 3 дней со дня 

завершения культурно-просветительских мероприятий. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                             Н.Е.Фролова 


